
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 220 Тракторозаводского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 220)

ПРИКАЗ

31.08.2022 №

Об организации системы наставничества

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании Письма Министерства Просвещения России от 
23.01.2020 N МР -42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических 
рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по внедрению методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом между учащимися»), в целях 
организации наставничества над молодыми педагогами в МОУ «Детский сад № 220 
Тракторозаводского района Волгограда» по вопросам приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в 
первые годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического 
образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в 
муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 220 
Тракторозаводского района Волгограда»
2.У твердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения целевой модели 
наставничества педагогических работников МОУ Детский сад № 220.
3.Назначить ответственным по реализации наставничества в МОУ Детский сад № 220 
Пономареву Н.П. старшего воспитателя.
4. Утвержденное Положение довести до сведения педагогических работников в срок до 
02.11.2022, ответственная Пономарева Н.П. старший воспитатель.
4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детский сад № 220


